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Obchody majowych świąt w Kielcach
W Kielcach odbyły się obchody Międzynarodowego Dnia
Solidarności Ludzi Pracy, Święto Flagi Rzeczypospolitej Polskiej
oraz Święta Narodowego Trzeciego Maja. Wziął w nich udział
naczelnik kieleckiej Delegatury IPN dr Robert Piwko.

Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy obchodzony jest 1 maja. Upamiętnia ono
strajk robotników w Chicago z 1886 roku. Dziś to święto jest również okazją do
podkreślenia trudu pracy robotników reprezentujących różne zawody czy zwrócenia uwagi
na aktualne wyzwania związane z prawami pracowniczymi. Tego dnia uroczystość
zorganizowana przez świętokrzyską „Solidarność” odbyła się przy pomniku poświęconym
tej organizacji, który znajduje się na Skwerze Stefana Żeromskiego w Kielcach.

2 maja obchodziliśmy Święto Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, które zostało uczczone
spotkaniem przy Pomniku Czynu Legionowego, nieopodal Wojewódzkiego Domu Kultury.
Oprócz naczelnika Delegatury IPN w Kielcach, w uroczystości wziął udział prof. Adam
Massalski z Referatu Badań Historycznych, który przygotował dla zgromadzonych
prelekcję. Wydarzenie zostało połączone z wręczeniem nagród w XIII Międzyszkolnym
Turnieju Pocztów Sztandarowych.

W Święto Flagi naczelnik dr Robert Piwko był również gościem porannej rozmowy "Prawdę
mówiąc" w Radiu eM Kielce. Zobacz transmisję z tej rozmowy:

Następnego dnia odbyły się w Kielcach huczne obchody Święta Narodowego Trzeciego
Maja. Rozpoczęła je msza św. w kieleckiej katedrze w intencji Ojczyzny. Po modlitwie,



uczestnicy przeszli przed dawny Pałac Biskupów Krakowskich i wspólnie zaśpiewali Hymn
Państwowy. Nie zabrakło również widowiskowego przemarszu ulicami centrum Kielc przed
pomnik Stanisława Staszica w Parku Miejskim. Tam odbyła się główna część patriotycznej
uroczystości. Po niej kielczanie tłumnie uczestniczyli w pikniku „Vivat 3 Maja” oraz
koncercie. Głównym organizatorem był Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach.
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